
Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2013 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092300177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 87/2013 - UASG 070001

Nº Processo: 15.504/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de até 6000 milheiros de formulários
de Requerimento de Alistamento Eleitoral, conforme edital Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(se-
cretaria de Administracao) BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 23/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 03/10/2013 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Conforme edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2013) 070001-00001-2013NE000003

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 173/2013

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Distribuidora Hobby Shopping Ltda. - EPP - Itens 1, 6, 11,
13, 14, 16, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 37, 48,
49 e 50; AABBA-Comércio, Serviços e Materiais Ltda. - ME - Itens
40, 41, 44, 45, 53, 61, 62, 66, 67 e 70; MADERMACK Comércio de
Tintas Lda. - EPP - Itens 2, 10, 39, 43, 46, 47, 55, 56, 57, 58, 60, 64,
65, 68 e 69; Moura Comércio e Representação de Material de Cons-
trução Ltda.-ME - Itens 3, 12, 17, 18, 19, 21, 51, 54 e 71; JGM
Elétrica e Hidráulica Ltda. - ME - Itens 4, 5, 7, 8, 9, 15, 32, 33, 63
e 73; MRC Reformas e Pinturas Ltda. - ME - Itens 38, 42, 52 e 59.
Itens desertos: 36 e 72.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2013) 050001-02013-2013NE000051

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 91/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502523/2013-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de reparos em extintores. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 23/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/10/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 20/09/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO No- 93/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502226/2013-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de cartuchos de toner para
impressora. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 23/09/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 23/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 04/10/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/09/2013) 080001-00001-2013NE000102

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.762/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: F F G Comércio de Suprimentos Ltda. -
EPP. OBJETO: aquisição de impressoras d cartão PVC. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-065/2013. FUNDAMENTO:
Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 9.000,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52,
nota de empenho 2013NE001773, emitida em 4/9/2013. ASSINATURA:
20/9/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Ad-
ministração. Pela Contratada: Carolina Grossmann, Sócia Gerente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.
30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 051/2013, cujo objeto é a prestação de serviços em Sistema
Telefônico Fixo Comutado na modalidade local, foi adjudicado em grupo
à EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S. A. EM-
BRATEL pelo valor anual total de R$ 360.130,11.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 20/09/2013) 080001-00001-2013NE000102

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 65/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 111 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de recepcionista, pelo Sistema
de Registro de Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
23/09/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Praças Dos Tribunais Su-
periores - Ed.sede, Sala 1103. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 23/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 03/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital dispinível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 20/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 204 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
Gestão de Controle de Serviços Telefônicos. Total de Itens Licitados:
00013 . Edital: 23/09/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Praças Dos
Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103. BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/10/2013 às 09h00 site www.com-
prasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEICAO
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 43/2013

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral,
em Despacho de 20/09/2013, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, cujo objeto é a aquisição de computadores de mesa com monitor e
discos rígidos externos com garantia on-site de, no mínimo, 36 meses,
adjudicando os itens 18 e 19 (grupo 2) à empresa ALESSANDRA MI-
LANI - EPP e os itens 1 a 17 (grupo 1) à empresa DATEN TECNO-
LOGIA LTDA.

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEIÇÃO
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2013 - UASG 060028

Nº Processo: 051/2013-NUAP . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem como objeto a contratação de serviços contínuos de vigi-
lância armada, em regime de empreitada por preço global, nas depen-
dências do Edifício-sede da 1ª Circunscrição Judiciária Militar - 1ª CJM,
conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais
anexos deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/09/2013
de 09h00 às 17h00 . Endereço: Praia Belo Jardim, 555 Ilha do Governador
- RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2013
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
03/10/2013 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais:
Os serviços de vigilância armada compreendem o emprego de todos os
equipamentos, EPIs e ferramentas necessários à execução dos serviços,
conforme relação constante dos Anexos I e II deste Edital.

CARLOS HENRIQUE SILVA REINIGER FERREIRA
Diretor do Foro

(SIDEC - 20/09/2013) 060028-00001-2013NE000088

forme determinações contidas na Recomendação 37, de 15 de agosto
de 2011, do Conselho Nacional de Justiça, e na Resolução 23, de 19
setembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal.

II - Os documentos indicados para eliminação são os cons-
tantes em relatório eletrônico consolidado e listados para eliminação
pelo Tribunal, disponível na página eletrônica da Primeira Região no
endereço WWW.trf1.jus.br ;

III - A efetiva eliminação dos documentos listados será rea-
lizada no dia 11 de novembro de 2013.

IV - Os interessados podem requerer à Comissão Permanente
de Avaliação e Gestão Documental, no prazo máximo de 45 dias da
data de publicação deste Edital, os processos judiciais e adminis-
trativos que desejarem preservar.

V - O encaminhamento e o transporte dos documentos so-
licitados devem ser efetuados a expensas do solicitante.

VI - Os requerimentos serão atendidos pela ordem de so-
licitação, cabendo ao que primeiro requerer a via original, que será
entregue somente após decorrido o prazo de 45 dias da publicação
deste Edital.

VII - Aos demais interessados no mesmo processo poderão
ser fornecidas cópias do original, a expensas do solicitante, de acordo
com a disponibilidade do Tribunal.

VIII - Dos processos judiciais e administrativos eliminados
ou entregues aos interessados será mantido registro, contendo in-
formação sobre sua destinação.

IX - Os documentos solicitados e não retirados até 8 de
novembro de 2013 serão eliminados na data definida no item III deste
Edital.

X - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Per-
manente de Avaliação e Gestão Documental do Tribunal.

Brasília, 20 de setembro de 2013.
Des CATÃO ALVES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 64/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 3487/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos executivos para recuperação
de impermeabilização e drenagem dos edifícios deste Tribunal Re-
gional Federal em Brasília, de acordo com especificações técnicas
obrigatórias constantes do Anexo I do Edital.

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 20/09/2013) 090027-00001-2013NE800005

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de licenças de software gráfico - CORELDRAW
E AUTOCAD. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N.
057/2013 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - item
01/R$12.650,00. ATA N. 058/2013 - COMPULINEA INFORMA-
TICA LTDA - ME - item 02/R$1.459,99. Íntegra da ARP: Com-
prasnet e www.trf1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 78/2013

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa TSI TECNOLOGIA E SEGURANÇA DE IN-
FORMÁTICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de suporte e manutenção corretiva de
hardware, com cobertura total de peças de reposição em solução de
armazenamento (storage) da marca EMC.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 20/09/2013)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA EMPENHO

Nota de empenho: 2013NE001488, emitida em 16/09/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratado: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Objeto: Realização da Palestra: "Órgãos Administrativos Externos:
Conselho Nacional de Justiça". Modalidade de Licitação: Art. 25, II
c/c art. 13, VI da Lei 8666/93. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339036. Valor
total do empenho: R$ 300,00 (trezentos reais). Proc. nº TRF2-EOF-
2013/00287.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Mantrix Comércio e Serviços
Eletrônicos Ltda.; Objeto do 4° Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original por mais 02 (dois) meses; Fundamento
legal: art.57, II, da Lei 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.122.0569.8417.0101; Elemento de despesa:
3.3.90.39.17; Data da assinatura: 16/09/2013; Proc. n.º T2-EOF-
2011/00251; Contrato n.º 044/2010.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

E D I TA L

I - O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e
Gestão Documental do Tribunal Regional Federal da Primeira Região
TORNA PÚBLICO aos interessados e a seus procuradores que pro-
cederá à eliminação de processos e documentos administrativos e
judiciais, especificamente, Agravos de Instrumento com temporali-
dade cumprida, em atendimento à Resolução/Presi/Secju 18, de 23 de
agosto de 2012, à Portaria/Presi/Cenag 413, de 30 de setembro de
2011, à Portaria /Presi 650-558, de 28 de outubro de 2004, e con-

c046135
Realce

c046135
Realce

c046135
Realce

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-23T06:02:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




